UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 040/2000

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 337 a

reunião, realizada em 02/06/2000,

•
RESOLVE:

1) Extinguir o Curso de Mestrado em Nutrição Humana a que se refere o 01

DPP n° 033/1999.

2) Aprovar o projeto de criação do Curso de Mestrado em Nutrição Humana

aque se refere o OINTJTn° 011/1999.

Brasília, 06 de junho de 2000.

LAURO MORHY

• 	 Reitor

c.c.: GRE/VRT/SOC/DPP/FS/NUT/ACS/SCA.